Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет им.Н.М. Федоровского»

Учёный совет

Решение

25 октября 2024г. № 02-1
г. Норильск

Об итогах профориентационной
работыЗГУ в 2023-2024 учебном году

Заслушав и обсудив информацию начальника управления по связям с обще-
ственностью ЗемзюлинойН.Г.
УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать результаты профориентационной работы ЗГУ в 2023-2024
учебном году удовлетворительными.

2. Утвердить План профориентационной работы Заполярного государ-
ственного университета им. Н.М. Федоровскогона 2024-2025 учебный год.

3. Руководителю приемной комиссии Акбаевой О.В. подготовить до
20.12.2024 г. предложения по изменению системы начисления дополнитель-
ных баллов на олимпиадах ЗГУ.

4. Проректору по ОД и МП ИгнатенкоВ.И. подготовить до 20.12.2024 г.
предложения по открытию новой образовательной программы гуманитарной
направленности.

5. И.о. директора ПТК Блиновой С.П. подготовить до 20.12.2024 г. пред-
ложения по открытию новой краткосрочной (не более | года) образовательной
программыначального профессионального образования набазе 11 классов.

6. Начальнику управления по связям с общественностью Земзюлиной Н.Г.
подготовить до 20.12.2024 г. предложения по маркетингу и продвижениюно-
вых образовательных программ высшего образования (ВО) и начального про-
фессионального образования (НПО).

7. Контроль за выполнение возложить на проректора по ОД и МП Игна-
тенко В.И.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «За» — «единогласно».

Зам. Председателя Ученого совета 7И В.И. Игнатенко

Ученый секретарь Ученого совета | О.Н. Демченко